

Folketingets Socialudvalg

Ministeren

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail vfm@vfm.dk
www.vfm.dk

Til Folketingets Socialudvalg,

Lovforslaget om frokostmåltid i daginstitutioner mv. (L 16) består som bekendt dels af et forslag om tilbud om et frokostmåltid til alle børn i daginstitutioner dels af en ændring, som giver kommunalbestyrelsen mulighed for at regulere driftstilskud og forældrenes egenbetaling for dagtilbud løbende hen over året.

Dato: 17. november 2008

J.nr. 2008-1796

Formålet med sidstnævnte forslag er at skabe større fleksibilitet for kommunerne, så kommunalbestyrelsen har mulighed for at ændre i tilskud og egenbetaling for dagtilbud og fritidshjem hen over året. Derudover er formålet at sikre, at forældrebetalingen og det kommunale tilskud fastsættes på et retvisende grundlag både ved vedtagelse af budgettet for det kommende år og ved eventuelle senere ændringer, uanset om disse medfører stigninger eller fald i tilskud og forældrebetaling.

Som det fremgår af lovforslagets bemærkninger vil der, afledt af lovforslaget, på bekendtgørelsesniveau blive fastsat nye regler for varsel i forbindelse med kommunens ændring af tilskud og egenbetaling. Varslet skal sikre, at forældre og institutioner i god tid bliver oplyst om ændringer i tilskud og forældrebetaling, så de har mulighed for at indrette sig herpå.

Af bemærkningerne fremgår, at varselsperioden forlænges fra det nuværende 1 måned til tre måneder, dog to måneder, når ændringen sker i tilknytning til vedtagelse af det kommende års budget.

KL har imidlertid efterfølgende gjort mig opmærksom på, at en varselspligt på to måneder i forbindelse med vedtagelsen af budgettet, kun vanskeligt vil kunne lade sig gøre i praksis. Kommunerne vedtager typisk først budgettet umiddelbart inden deadline 15. oktober, hvorefter beregningen af takster samt godkendelse heraf skal finde sted inden for to uger herefter. Skal taksterne varsles allerede den 1. november, skal den politiske behandling ske på ekstraordinære møder.

Jeg foreslår på den baggrund at bibeholde den nuværende varselperiode på én måned i tilknytning til budgetvedtagelse – og at alle øvrige ændringer i takster i løbet af året skal varsles for forældrene tre måneder før - som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget.

Såfremt I har nogen bemærkninger hører jeg gerne fra jer hurtigst muligt.

Med venlig hilsen

Karen Jespersen